
 

СОВЕТ МИНИСТРОВ  

ЛУГАНСКОЙ НАРОДНОЙ РЕСПУБЛИКИ  

 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

 

от 09 февраля 2016 года № 67 

 

г. Луганск 

 

О внесении изменений в постановление 

 Совета Министров Луганской Народной Республики 

от 03 ноября 2015 года № 02-04/325/15 

 
(признано утратившим силу согласно постановлению  

Правительства Луганской Народной Республики 

от 16 марта 2022 года № 208/22) 

 

В соответствии со статьями 28, 41 Закона Луганской Народной Республики 

от 25.06.2014 № 14-I «О системе исполнительных органов государственной 

власти Луганской Народной Республики» Совет Министров Луганской 

Народной Республики постановляет: 
 

1. Внести в постановление Совета Министров Луганской Народной 

Республики от 03 ноября 2015 года № 02-04/325/15 «Об установлении на 

территории Луганской Народной Республики предельной суммы наличных 

расчетов» следующие изменения: 

 

изложить пункт 3 в следующей редакции: 

«3. Ограничить снятие юридическими лицами наличных денежных средств 

с текущих счетов, открытых в Государственном банке Луганской Народной 

Республики в течение одного банковского дня для осуществления 

хозяйственных расчетов (за исключением расходов на выплату заработной 

платы, а также денежных средств, полученных в установленном порядке из 

Резервного фонда Главы Луганской Народной Республики) в сумме 200 000 

(двести тысяч) российских рублей.». 

 

2. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального 

опубликования. 

 

 

Председатель Совета Министров 

Луганской Народной Республики                                                        С. Козлов  

https://sovminlnr.ru/akty-soveta-ministrov/postanovleniya/27237-o-vremennom-poryadke-ispolzovaniya-nalichnoy-ukrainskoy-grivny-na-territoriyah-otdelnyh-administrativno-territorialnyh-edinic-luganskoy-narodnoy-respubliki.html

